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Podczas gdy niemiecka kanclerz Angela Merkel wzywa
do Europy politycznej wielu prędkości celem wyjścia z
kryzysu, Fundacja Roberta Schumana publikuje tekst
Thierry'ego Chopina, dyrektora Fundacji ds. studiów, i
ekonomisty Jean-François Jameta, którzy pochylają się
nad kwestią politycznej integracji europejskiej. Analiza
ta jest uaktualnioną i uzupełnioną wersją ich artykułu w
"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en
2012", zatytułowanego "L'Europe d'après. Du
fédéralisme de crise au fédéralisme de projet". Autorzy
formułują zalecenia na rzecz wdrożenia "globalnego
rozwiązania" kryzysu strefy euro. Stawiają również
pytanie o pojawienie się Europy dwóch prędkości i
stosowności takiego modelu różnicującej integracji.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Debata: "Więcej Europy! Tak, ale jak?"

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani udał się
12 czerwca do Berlina, aby wziąć udział w debacie zorganizowanej
przez Fundację Konrada Adenauera na bieżący temat "Więcej Europy!
Tak, ale jak? Aktualne wyzwania w Niemczech i w Unii Europejskiej dla
umocnienia europejskiej współpracy". Uczestniczył w niej również

Franco Frattini, były minister i były unijny komisarz, prezes Fondazione Alcide de
Gasperi, oraz Gunther Krichbaum, przewodniczący Komisji Spraw Europejskich
Bundestagu... Więcej
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Konferencja: "Od kryzysu strefy euro do europejskiego kryzysu politycznego"
Jacques Rigaud, wiceprzewodniczący Fundacji, będzie 15 i 16 czerwca
w Mønchengladbach, aby wziąć udział w konferencji zatytułowanej "Od
kryzysu strefy euro do europejskiego kryzysu politycznego". Zabierze
zwłaszcza głos na temat Europy politycznej, nowego wyzwania dla Unii
Europejskiej w kontekście kryzysu... Więcej

Francja musi przemówić
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
opublikował na swojej stronie wstępniak zatytułowany "Francja musi
przemówić". Kiedy szereg europejskich przywódców politycznych,
takich jak Angela Merkel, Mariano Rajoy, Mario Monti i in., już
podzieliło się swoją wizją przyszłości Unii Europejskiej, Francja, ciągle
w kampanii wyborczej, pozostaje milcząca. Giuliani zwraca się do jej

przywódców o wyrażenie wizji i zajęcie stanowiska. Zaleca im, aby skoncentrowali się
"wyłącznie (...) na jednym celu przywrócenia zaufania, stabilności i wzrostu",
unikając wszelkich partyjnych podziałów, i przeprowadzenie "prowizorycznej unii
narodowej" "wokół wizji (...) realistycznej, ale ambitnej, prawdziwie zintegrowanej
Europejskiej Unii Gospodarczej"... Więcej

Europa wobec kryzysu
12 czerwca Ruch Europejski Lyon-Rhùne zorganizował debatę z
Thierry'm Chopinem, dyrektorem Fundacji ds. studiów. Zaprezentował
on "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'union 2012", którego jest
współkierownikiem wraz z Michelem Foucherem... Więcej

Wybory : 
Wybory parlamentarne w Grecji 17 czerwca pod wysokim napięciem

17 czerwca greccy wyborcy mają udać się do urn, żeby odnowić 300-
osobowy skład Vouli, jedynej izby parlamentu, ponieważ głosowanie 6
maja nie umożliwiło wyłonienia większościowego rządu koalicyjnego.
Czy po wyborach będzie inaczej? Na Grecję skierowane są oczy całego
świata. Czy pozostanie, czy wyjdzie ze strefy euro? Według ostatnich
badań opinii publicznej, walka między SYRIZĄ (skrajną lewicą) i Nową

Demokracją (centroprawicą), które według instytutów badań opinii są na czele
stawki, jest ostra. Jednak nic nie jest pewne i wszyscy analitycy zgadzają się, że
między tymi dwoma partiami różnica będzie nieduża... Więcej

Wyniki 1. tury francuskich wyborów parlamentarnych
Siły lewicy wygrały 1. turę francuskich wyborów parlamentarnych,
która odbyła się 10 czerwca. Partia Socjalistyczna (PS) nowego
prezydenta republiki François Hollande'a zebrała 29,21% głosów. Jej
sojusznicy z Europa Ekologia-Zieloni (EE-LV) uzyskali 5,46%, Front
Lewicy (FG) Jean-Luca Mélenchona 6,94%. Unia na rzecz Ruchu

Ludowego (UMP), główna partia opozycyjna, otrzymała 26,62% głosów. Front
Narodowy (FN), który prezentował się pod nazwą Zgromadzenie Morskiego Błękitu
(gra słów z imieniem liderki Marine Le Pen) otrzymał 13,77%. Odnotować należy
quasi-zniknięcie centrum ucieleśnianego przez MoDem. Frekwencja była najniższą
kiedykolwiek odnotowaną we Francji: 57,23%, czyli -3,21 punktu w stosunku do 1.
tury wyborów parlamentarnych 10 czerwca 2007 roku... Więcej

Kryzys finansowy : 
Wsparcie Eurogrupy dla Hiszpanii

9 czerwca Eurogrupa ogłosiła gotowość do udzielenia pomocy
hiszpańskim bankom. Europejski Fundusz Stabilności Finansowej, a
potem Europejski Mechanizm Stabilizacyjny będą mogły pożyczyć

http://www.ksz.de/fileadmin/user_upload/Sozialethische_Fachtagung/Programe_English_Version_SEG_2012-_30.5.12.pdf
http://www.ksz.de/fileadmin/user_upload/Sozialethische_Fachtagung/Programe_English_Version_SEG_2012-_30.5.12.pdf
http://www.jd-giuliani.eu/en/article/cat-2/298_Europe-la-France-doit-parler.html
http://www.jd-giuliani.eu/en/article/cat-2/298_Europe-la-France-doit-parler.html
http://www.robert-schuman.eu/doc/actualites/communique-conference-fondation-schuman-12062012.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/actualites/communique-conference-fondation-schuman-12062012.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-785-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-785-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-786-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-786-en.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/ecofin/130778.pdf


systemowi bankowemu do 100 mld euro. Poza tym Eurogrupa
pogratulowała hiszpańskiemu rządowi starań na rzecz wyjścia z

kryzysu finansowego i wezwała go do kontynuowania jego reform, zwłaszcza
budżetowych, aby powrócić do stanu równowagi. Premier Mariano Rajoy powiedział
10 czerwca, że jest "bardzo usatysfakcjonowany" tą decyzją... Więcej

EBC czeka na wyjaśnienie wizji euro
Europejski Bank Centralny (EBC) pozostawił 6 czerwca swoją główną
stopę procentową na niezmienionym poziomie 1%. Decyzji tej
spodziewała się większość ekonomistów, pomimo wznowienia kryzysu
strefy euro podsycanego przez grecką niepewność i kruchość
hiszpańskiego systemu bankowego. Prezes EBC Mario Draghi ponowił

swój apel do europejskich przywódców o "wyjaśnienie, czym będzie euro za 5 czy 10
lat", precyzując, że oczekuje od kolejnej Rady Europejskiej 28 i 29 czerwca
"wyjaśnienia tej wizji". Pewne kraje strefy euro rozpoczęły głębokie reformy, ale "to
nie wystarcza". Europejscy obywatele "nie widzą, co wnoszą" te reformy, ocenił. Ale
"korzyści z nich mogłyby w pełni zadziałać, jeśli uda nam się wyjaśnić, gdzie będzie
euro za 5 lub 10 lat". "Sam fakt posiadania celu (...) przyczyni się do ustabilizowania
sytuacji finansowej w Europie" - wyjaśnił... Więcej

ONZ dokonuje korekty w dół swoich prognoz wzrostu
W swoim raporcie "World Economic Situation and Prospects 2012",
opublikowanym 7 czerwca, ONZ dokonuje korekty w dół swoich
prognoz wzrostu dla światowej gospodarki. Produkt światowy brutto
(PŚB) powinien więc wzrosnąć o 2,5% w 2012 i o 3,1% w 2013, po
2,7% w 2011. Wzrost światowego handlu spowolni w 2012 roku do
4,1%, wobec 13,1% w 2010 i 6,6% w 2011. W raporcie podkreślono,

że "większość krajów rozwiniętych ma nadal trudności z przezwyciężeniem
problemów gospodarczych wygenerowanych przez światowy kryzys finansowy 2008-
2009". Eksperci wzywają kraje przechodzące trudności do zmiany kierunku w
zakresie polityki budżetowej i zalecają, aby polityki walutowe były lepiej
skoordynowane na szczeblu międzynarodowym... Więcej

Bundesbank rewiduje swoje prognozy wzrostu
Niemiecki bank centralny, Bundesbank, podniósł swoją prognozę
wzrostu produktu krajowego brutto (PKB) Niemiec w 2012 roku do 1%,
wobec dotychczasowych 0,6%, ale obniżył swoje przewidywania na
2013 do 1,6%, wobec 1,8% wcześniej. Pewnie, Bundesbank ocenia, że
"niemiecka gospodarka znajduje się trudnym środowisku" z powodu
trudności swoich partnerów ze strefy euro, ale widzi szereg znaków

pozytywnych dla kraju, takich jak żywotność jego rynku pracy, jego popyt
wewnętrzny i jego łatwość finansowania się na rynkach. Precyzuje, że jego nowe
prognozy na temat wzrostu są otoczone "szczególnie wysoką niepewnością i
ryzykiem"... Więcej

Prognozy wzrostu dla Cypru skorygowane w dół
7 czerwca Bank Centralny Cypru ogłosił spadek produktu krajowego
brutto (PKB) w 2012 roku o 1,1%. To bardziej pesymistyczna
perspektywa niż prognozy z grudnia 2011 roku mówiące o 0%. Bank
przewiduje poza tym wzrost PKB w 2013 roku o 0,3%. Zapowiedź ta
ma miejsce dwa dni po tym, jak prezes Banku Centralnego Cypru

wspomniał o "poważnej możliwości" zwrócenia się o pomoc Unii Europejskiej, aby
wesprzeć jego system bankowy, wystawiony na kryzys w Grecji, gdzie cypryjskie
banki są bardzo obecne. 8 czerwca te spadkowe prognozy zostały potwierdzone przez
statystyczne służby cypryjskiego rządu, które ujawniają spadek PKB w 1. kwartale
2012 roku o 1,5%... Więcej

Wzrost w Finlandii utrzymuje się w 1. kwartale 2012 roku
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Według wstępnych danych zakomunikowanych 5 czerwca przez fiński
instytut statystyczny, w porównaniu do 4. kwartału 2011 produkt
krajowy brutto wzrósł w 1. kwartale 2012 roku o 0,8%, a o 1,7% w
ciągu roku (to znaczy w stosunku do 1. kwartału 2011). Odnośnie

głównych składowych PKB, eksport w 1. kwartale br. wzrósł o 3,7%, ale spadł o
0,2% w ciągu roku. Import odwrotnie - spadł o 1,3% w ciągu kwartału, ale wzrósł w
ciągu roku o 0,9%. Prywatna konsumpcja rośnie o 2,7% w ciągu 1. kwartału 2012 i
o 5,8% w ciągu roku. Wreszcie, inwestycje zwiększyły się przez kwartał o 0,3% i o
1,5% przez rok... Więcej

Wzrost stopy bezrobocia we Francji w 1. kwartale 2012 roku
7 czerwca Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych
(INSEE) zakomunikował ostatnie liczby dotyczące bezrobocia we
Francji. Stopa bezrobocia we Francji metropolitalnej w 1. kwartale 2012
roku osiągnęła 9,6%. Uwzględniając bezrobocie w departamentach
zamorskich, wynosi 10%. Chodzi o wzrost o 0,3 punktu w stosunku do

4. kwartału 2011 roku. Liczby te oznaczają 3,5 mln osób, które poszukują aktywnie
zatrudnienia... Więcej

Wzrost bezrobocia w Grecji do 21,9%
Według liczb opublikowanych 7 czerwca przez grecki urząd
statystyczny, w marcu stopa bezrobocia w Grecji nadal rosła i wyniosła
21,9%, wobec 21,4% w lutym. Głównymi ofiarami jest młodzież i
kobiety. Stopa bezrobocia wśród młodych w wieku 15-24 lata sięgnęła
bowiem w marcu 2012 roku 52,8%. Poza tym, zatrudnienia

pozbawionych jest 25,8% kobiet, wobec 18,9% mężczyzn... Więcej

Wzrost irlandzkiego bezrobocia do 14,8% w 1. kwartale 2012
Centralny urząd statystyczny ujawnił 7 czerwca ostatnie dane na temat
bezrobocia w 1. kwartale 2012 roku, które wyniosło 14,8%. To 4. co do
wielkości najwyższe bezrobocie w strefie euro, po Hiszpanii, Grecji i
Portugalii. Rząd liczy, że ożywienie gospodarcze zostanie wsparte przez
eksport w sektorze nowych technologii, sektor ten został jednak

najbardziej dotknięty wzrostem bezrobocia w 1. kwartale 2012 roku. Spadek
zatrudnienia koncentruje się głównie w sektorze "aktywności zawodowe, naukowe i
techniczne", ale również w przedziale wiekowym 20-24 lata i 25-34 lata... Więcej

Zielone światło czeskich posłów dla Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego
5 czerwca czescy posłowie zapalili zielone światło dla Europejskiego
Mechanizmu Stabilizacyjnego (EMS), wspólnej, stałej struktury
finansowania krajów strefy euro przechodzących trudności. Mechanizm
został zaakceptowany przez 140 posłów na 189 obecnych. Senatorzy
zagłosowali już za stworzeniem EMS. Czeska ratyfikacja zależy tylko od

podpisania ustawy przez prezydenta Vaclava Klausa... Więcej

Recesja w Rumunii
Rumunia popadła w recesję, po spadku swojego produktu krajowego
brutto (PKB) w 1. kwartale o 0,1%, wskazał 6 czerwca rumuński
instytut statystyczny (INS), potwierdzając pierwsze szacunki
opublikowane w maju. Rumunia zarejestrowała już skurczenie się
swojej gospodarki w 4. kwartale 2011 roku. Obniżka PKB spowodowana

jest poważną redukcją wolumenu aktywności administracji publicznej i sektora
obrony, precyzuje INS. Wolumen przemysłu także lekko spadł (-0,4%), podobnie jak
sektor budowlany (-1,2%)... Więcej

Wzrost słowackiego PKB
Według oficjalnych danych, opublikowanych 6 czerwca przez narodowy
urząd statystyczny, produkt krajowy brutto Słowacji wzrósł między 1.
kwartałem 2011 roku i 1. kwartałem 2012 roku o 4,4%. W porównaniu
do ostatniego kwartału 2011 roku, PKB w 1. kwartale 2012 roku
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wzrosło o 0,7%... Więcej

Komisja : 
Na rzecz Europejskiej Unii Bankowej

W komunikacie z 6 czerwca Komisja Europejska podkreśla swoje
życzenie skonkretyzowania unii bankowej. Komisja jest przekonana w
kontekście kryzysu, że trzeba przyjąć długą perspektywę za
pośrednictwem umocnionej integracji gospodarczej, co miałoby
znaczącą wartość dodatnią dla Unii Walutowej. Głównymi pomysłami
jest zabezpieczenie kapitalizacji, ułatwienie restrukturyzacji sektora

bankowego, umocnienie bezpieczeństwa depozytów bankowych i uregulowanie
pomocy państwa. Unia bankowa będzie przedmiotem raportu przewodniczącego Rady
Europejskiej, Komisji, Eurogrupy i Europejskiego Banku Centralnego
zaprezentowanego 28 i 29 czerwca... Więcej

Jakie rybołówstwo w 2013 roku?
7 czerwca Komisja Europejska zaprezentowała Radzie komunikat na
temat możliwości połowowych w 2013 roku. Komisja proponuje nowe
podejście do ustalania dopuszczalnych poziomów połowów, które opiera
się na mniej wymagających procedurach ewaluacji przy uzyskiwaniu
jakościowych zaleceń. Dokument zawiera najświeższe informacje

dotyczące polityki rybołówstwa. Opiera się m.in. na danych gospodarczych
przekazanych przez państwa członkowskie. Dokument ten ujawnia też, że eliminacja
nadmiernego połowu musi pozostać priorytetem, ponieważ może pociągnąć za sobą
załamanie się handlu. Paradoksalnie umożliwi to schwytanie większej ilości ryb przy
zmniejszonej aktywności, co pozwoli na osiągnięcie "maksymalnego
podtrzymywalnego połowu", celu ustalonego na 2015 rok... Więcej

Nowe regulacje dla podpisu elektronicznego
4 czerwca Komisja Europejska przyjęła rozporządzenie na temat
identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w transakcjach
elektronicznych w łonie rynku wewnętrznego. Celem tego
rozporządzenia jest zapewnienie wzajemnego uznania i akceptacji
elektronicznej identyfikacji ponad granicami oraz nadanie mocy

obowiązującą i wzajemne uznanie usług zaufania, zwłaszcza poprzez poprawę
aktualnych przepisów dotyczących podpisu elektronicznego. To kamień węgielny
położony przez Komisję Europejską pod budowę regulacji w sprawie podpisu
elektronicznego... Więcej

Więcej wzrostu dzięki lepszemu zarządzaniu jednolitym rynkiem
8 czerwca Komisja Europejska przyjęła program działania, aby
poprawić funkcjonowanie przepisów jednolitego rynku. Celem tego
programu jest zdynamizowanie jednolitego rynku, motoru wzrostu
gospodarczego, żeby jednocześnie wywołać wzrost i tworzenie miejsc
pracy. Same usługi regulowane przez dyrektywę "usługową" generują

45% PKB Unii, tak więc Komisja podjęła również kroki dla poprawienia
funkcjonowania tego sektora. Zdaniem Michela Barniera, unijnego komisarza ds.
rynku wewnętrznego, "wzrost gospodarczy jest naszym priorytetem i nie powinniśmy
przepuścić ani jednej szansy na jego promowanie"... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady ds. Ochrony Środowiska

11 czerwca 2012 roku 27 ministrów środowiska Unii Europejskiej
przyjęło wnioski na temat 7. europejskiego programu działania na rzecz
środowiska. Ten ostatni ma ustanowić kluczowe środki przyszłej
polityki ochrony środowiska połączone z celami programu "Europa
2020". Przyjęto też inne konkluzje dotyczące przygotowań do dwóch
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spotkań w sprawie bioróżnorodności i biobezpieczeństwa, które odbędą
się w Hyderabad w Indiach w październiku 2012 roku i które pozwolą Unii na zajęcie
ważnego stanowiska w negocjacjach. Wreszcie, ministrowie poruszyli kwestię
przyjęcia reguł odpowiedzialności lub planów działania w sprawie emisji gazów
cieplarnianych... Więcej

Schengen: brak prawdziwych postępów
7 i 8 czerwca 27 ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
zgodziło się na dwie propozycje legislacyjne dotyczące strefy
Schengen: wspólne reguły tymczasowego wprowadzania kontroli
granicznych i wspólne reguły weryfikacji stosowania dorobku prawnego.

Poruszono również temat solidarności między państwami, aby sprostać ewentualnym
presjom wynikającym z fal migracyjnych, wspominając w szczególności o sytuacji w
Grecji. Ministrowie przyjęli różne regulacje w sprawie praw spadkowych w Europie,
aby ułatwić operacje dziedziczenia, zwłaszcza gdy są one transgraniczne, lub na
temat skuteczniejszego wykorzystania systemu Europolu w walce z przestępczością.
I wreszcie przeanalizowali 10. roczny raport Eurojustu za rok 2011... Więcej

Nowa infrastruktura transportowa i fundusze dla EGNOS i Galileo
7 czerwca 27 ministrów ds. transportu, telekomunikacji i energii
zgodziło się na projekt rozporządzenia dotyczącego "Connecting Europe
facility", przyszłego instrumentu inwestycyjnego transeuropejskiej sieci
transportu. Propozycja ustanawia metody, procedury i warunki
uczestnictwa Unii w finansowaniu projektów w sektorze transportu,

telekomunikacji i energii. Ministrowie zgodzili się też na projekt rozporządzenia
określającego ramy finansowania systemów nawigacji satelitarnych w Europie. Te
dwie propozycje to tylko częściowe rozwiązanie i ich los zależeć będzie od trwających
negocjacji dotyczących wieloletnich ram finansowych... Więcej

Dyplomacja : 
8. Rada Stabilizacji i Stowarzyszenia z Chorwacją

6 czerwca, podczas 8. Rady Stabilizacji i Stowarzyszenia między Unią
Europejska i Chorwacją, unijny komisarz ds. rozszerzenia i polityki
sąsiedztwa Stefan Füle zapowiedział, że może to być ostatnia Rada
przed akcesją Chorwacji do UE. Jednak pomimo stwierdzonych
postępów Stefan Füle przypomniał, że Chorwacja powinna jeszcze

przyjąć wszystkie środki zidentyfikowane w ostatnim raporcie z 24 kwietnia w
zakresie polityki konkurencji, spraw sądowniczych i praw podstawowych, a także w
zakresie reform gospodarczych. Füle zachęcał Chorwację do podtrzymania starań
celem ustanowienia prawdziwej administracji publicznej. Wreszcie, Rada Stabilizacji i
Stowarzyszenia zwraca się do Chorwacji o skoncentrowanie się w szczególny sposób
na prawie do osiedlenia się, wolności dostarczania usług, rozwoju rolnym i obszarów
wiejskich, bezpieczeństwie żywności, polityce regionalnej i koordynacji instrumentów
strukturalnych, a także kwestii zamian klimatycznych... Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel domaga się unii politycznej wielu prędkości

Podczas gdy sytuacja w Hiszpanii staje się coraz bardziej krytyczna,
niemiecka kanclerz Angela Merkel reaktywowała w telewizyjnym
wywiadzie, udzielonym 7 czerwca niemieckiemu publicznemu kanałowi
ARD, debatę o Europie wielu prędkości. Celem wyjścia z kryzysu
Merkel domaga się umocnionej Europy politycznej, co musi wieść przez

wiele prędkości. Fundacja Roberta Schumana opublikowała specjalny Biuletyn, w
którym wylicza swoje cenne analizy dotyczące tych dwóch kwestii... Więcej

Niemcy chcą przyciągnąć zagranicznych absolwentów
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Przy silnej stopie wzrostu i niskim poziomie bezrobocia Niemcy mają
problemy z rekrutacją wykwalifikowanych rąk do pracy i kierują się do
zagranicznych absolwentów, którzy nie zawsze znajdują w swoim kraju

posady odpowiadające ich kwalifikacjom. Szereg niemieckich ministerstw uruchomiło
stronę internetową, aby ułatwić wejście obcokrajowców na niemiecki rynek pracy.
Według opracowania Federacji Inżynierów (VDI) i Niemieckiego Instytutu
Gospodarczego (DIW), najbardziej potrzebującymi regionami są Badenia-
Wirtembergia, Nadrenia i Bawaria. Do wzięcia jest 92 000 stanowisk inżynierów, w
tym 37 000 w mechanice i motoryzacji, a 27 000 w elektronice... Więcej

Francja : 
Bank Francji koryguje w dół prognozy francuskiego wzrostu

8 czerwca Bank Francji dokonał korekty w dół swoich prognoz wzrostu
w 2. kwartale 2012 roku. Spodziewa się teraz spadku produktu
krajowego brutto (PKB) o 0,1%, zamiast początkowo przewidzianej
stagnacji na poziomie 0%. Swoje prognozy opiera na swoim

miesięcznym badaniu w przemyśle i w usługach, których aktywność w maju 2012
skurczyła się. Jeśli prognozy się ziszczą, będzie to 1. kwartał kurczenia się
gospodarki Francji od czasu wyjścia kraju z recesji w 2009 roku. Jednak "prognozy
stawiają na poprawę aktywności w krótkim terminie" w przemyśle i "utrwalenie" w
sektorze usług... Więcej

Łotwa : 
Gratulacje dla Łotwy za jej politykę oszczędności

Dyrektor generalna Międzynarodowego Funduszu Walutowego Christine
Lagarde złożyła 5 czerwca hołd łotewskiej polityce oszczędności,
określonej jako wzór dla krajów Unii Europejskiej zagrożonych
kryzysem zadłużenia. W ciągu roku kraj uzyskał dostosowanie
budżetowe 8% PKB, dzięki środkom oszczędnościowym wprowadzonym
w towarzystwie planu ratunkowego MFW. Według szacunków MFW,

wzrost gospodarczy kraju powinien wynieść w 2012 roku 3,5%. 5 czerwca, podczas
swojego spotkania z unijnym komisarzem do spraw gospodarczych i monetarnych
Ollim Rehnem, łotewski premier Valdis Dombrovskis potwierdził zresztą wolę swojego
państwa, by przyjąć jednolitą walutę w 2014 roku... Więcej

Kosowo : 
Unia Europejska przedłuża o 2 lata swoją misję EULEX w Kosowie

Unia Europejska ogłosiła 5 czerwca, że przedłuża o 2 lata swoją misję
policji i sprawiedliwości w Kosowie EULEX i że na przedłużenie tej
operacji przyznaje budżet 111 mln euro. EULEX potrwa do 14 czerwca
2014 roku. "Cieszę się, że największa cywilna misja UE zarządzania
kryzysem zostanie wydłużona o dodatkowe 2 lata. EULEX wykonuje

ważną i dobrą pracę, wspierając w Kosowie rządy prawa" - potwierdziła szefowa
dyplomacji Unii Europejskiej Catherine Ashton. Centralnym zadaniem misji jest
asystowanie i wspieranie władz Kosowa w dziedzinach związanych z państwem
prawa, szczególnie policją, wymiarem sprawiedliwości i cłami... Więcej

Ukraina : 
Dwóch europejskich wysłanników do obserwacji procesu apelacyjnego Julii
Tymoszenko

6 czerwca Parlament Europejski wyznaczył Pata Coxa, jednego ze
swych byłych przewodniczących, oraz byłego polskiego prezydenta
Aleksandra Kwaśniewskiego na obserwatorów procesu apelacyjnego
Julii Tymoszenko. Jej skazanie, którego konsekwencją jest odsunięcie
szefowej opozycji od kolejnych jesiennych wyborów parlamentarnych,
wzbudziło falę oburzenia i doprowadziło Unię Europejską do zamrożenia

podpisania i ratyfikacji porozumienia stowarzyszeniowego z Kijowem, obejmującego
znaczącą część handlową. Panowie Cox i Kwaśniewski będą mogli śledzić procedurę
apelacyjną i będą mieć "pełny dostęp do wszystkich dokumentów związanych ze
sprawą, podobnie jak adwokaci, prokuratorzy oraz inni oficjele zaangażowani" w
procedurę, podkreślił przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz.
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Dodał: "Mam nadzieję, że ich misja stanowić będzie przełom, który pomoże Ukrainie
uregulować problemy związane z państwem prawa i niezależnością władzy
sądowniczej"... Więcej

"Ukraina nie jest państwem prawa"
6 czerwca dziennik "The Ukrainian Week" opublikował wywiad z
prezesem Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique'iem Giulianim.
Przy tej okazji powrócił on do stanowisk, jakie zajmowała Fundacja od
początku strajku głodowego Julii Tymoszenko: apelu o bojkotowanie
Euro 2012 i wniosku do państw członkowskich o odmowę wpuszczania

wysokich ukraińskich urzędników. Zdaniem prezesa, uwięzienie byłych członków
rządu to polityczne rozgrywki, których Unia Europejska nie może sankcjonować.
Będąc bardzo przywiązanym do tego kraju, Giuliani wyraził żal z powodu braku
państwa prawa i pogwałceń praw człowieka. To kwestie, na które cała Unia
Europejska jest szczególnie wyczulona... Więcej

Eurostat : 
W 1. kwartale 2012 roku strefa euro odnotowała zerowy wzrost

W 1. kwartale 2012 roku strefa euro odnotowała zerowy wzrost, po
spadku swojego PKB o 0,3% w poprzednim okresie, i w ten sposób
uniknęła recesji, potwierdził 6 czerwca Urząd Statystyczny Unii
Europejskiej, Eurostat. Jeśli chodzi o komponenty PKB, konsumpcja
gospodarstw domowych pozostała stabilna (po spadku o 0,5% w 4.

kwartale 2011), eksport wzrósł o 1%, a import o 0,1%. Inwestycje (tworzenie
trwałego kapitału brutto) przeciwnie - spadły w strefie euro o 1,4%... Więcej

Deficyt wymian Unii Europejskiej w 1. kwartale 2012 roku
Według danych opublikowanych 8 czerwca przez Eurostat, na rachunku
bieżącym Unii Europejskiej odnotowano w 1. kwartale 2012 roku
deficyt 8,8 mln euro. W tym samym okresie na rachunku wymiany
towarów Unii Europejskiej odnotowano deficyt 26,8 mld euro, a na
rachunku usług nadwyżkę 25,2 mld euro... Więcej

Eurobarometr : 
Pomoc humanitarna silniejsza niż kryzys gospodarczy

8 czerwca Komisja Europejska opublikowała dwa opracowania
Eurobarometru. Pierwsze konstatuje wzrost pomocy humanitarnej w
Europie, pomimo kryzysu gospodarczego. 88% z około 30 000
respondentów w całej Unii Europejskiej uważa, że dla Unii ważne jest
służenie w tej dziedzinie swoją pomocą finansową, a 84% sądzi, że

pomoc ta musi być kontynuowana mimo kryzysu. Drugie studium pokazuje, że 75%
zapytanych europejskich obywateli sprzyja skoordynowanemu działaniu Unii
Europejskiej wobec katastrof spowodowanych przez człowieka, a 84% z nich uważa
nawet, że państwa członkowskie powinny być prawnie zobligowane do tworzenia
zapobiegawczych planów zarządzania katastrofami... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Wybór przedsiębiorstwa: jak Francja może się zainspirować Niemcami

Instytut Przedsiębiorstwa publikuje komentarz Alaina Fabre'a, autora
wielu opracowań dla Fundacji Roberta Schumana, zatytułowany "Le
choix de l'entreprise: comment la France peut s'inspirer de
l'Allemagne". Porównując francuski i niemiecki model gospodarczy,
autor wyjaśnia, że główna różnica między dwoma krajami, leżącą u
genezy rozbieżności ich konkurencyjności, to miejsce przyznane

przedsiębiorstwu. Podczas gdy w Niemczech przedsiębiorstwa odgrywają rolę
kluczową, we Francji dominująca jest rola państwa. I tak Fabre wzywa do uczynienia
przedsiębiorstwa "kluczem" do francuskiej strategii gospodarczej i umocnienia
struktury finansowej przedsiębiorstw, aby zachęcić do inwestycji i innowacji... Więcej
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Gdzie jest Ameryka Łacińska?
Fundacja na rzecz Analizy i Studiów Społecznych (FAES) publikuje
raport na temat Ameryki Łacińskiej, zatytułowany "America Latina: una
agenda de libertad 2012". Zaproponowano w nim bilans sytuacji

gospodarczej i politycznej kontynentu, podkreślając postępy poczynione w zakresie
demokracji i rozwoju gospodarczego, wspominając jednocześnie o pozostających
wyzwaniach: przyszłości klas średnich, walce z przemocą i włączeniu regionu w
sprawy międzynarodowe... Więcej

Instrumenty dowartościowania przemysłu motoryzacyjnego
6 czerwca Komisja Europejska opublikowała raport CARS 21 na temat
strategicznego znaczenia przemysłu motoryzacyjnego. Przy okazji
publikacji zaproponowała instrumenty służące sprostaniu aktualnemu
kryzysowi gospodarczemu. Wśród nich: dostarczenie unijnego

finansowania na badania, stosowanie zasad inteligentnego regulowania i wspieranie
umiędzynarodowienia przemysłu Unii. I tak tytułem przykładu, samochód powinien
być móc sprzedany wszędzie na świecie, jakikolwiek by nie był kraj jego produkcji.
Zdaniem Antonio Tajaniego, unijnego komisarza ds. przemysłu, "aby skonkretyzować
tę wizję, trzeba, żeby przemysł motoryzacyjny był w dobrej kondycji, dlatego trzeba
działać teraz i z determinacją"... Więcej

Turcja: brama nielegalnej imigracji w Europie
Raport agencji FRONTEX (Europejskiej Agencji ds. Zarządzania
Współpracą Operacyjną na Granicach Zewnętrznych Państw
Członkowskich Unii Europejskiej) za 2012 rok, opublikowany 7 czerwca,
umieszcza Turcję w roli drzwi do Europy dla nielegalnej imigracji.
FRONTEX zwraca uwagę na granicę turecko-grecką, nieszczelną z

powodu polityki Turcji, która sprzyja przyznawaniu wiz i rozwojowi tanich lotów. W
raporcie oceniono, że w 2013 roku sytuacja nie powinna się zmienić z punktu
wiedzenia przechwytywania nielegalnych przejść (od 40 do 57 000 w 2011 roku).
Grecja, pierwszy odbiorca tych przepływów, zwróciła się do Unii Europejskiej o
wywieranie presji na Turcję, aby zastopować nielegalną imigrację... Więcej

Raport w sprawie walki z korupcją
W raporcie zaprezentowanym 6 czerwca i zatytułowanym "Money,
politics, power: corruption risks in Europe" organizacja pozarządowa
Transparency International analizuje stan walki z korupcją w 25
europejskich krajach i dokonuje niejednoznacznego bilansu. I tak 75%
parlamentów nie dysponuje skutecznymi mechanizmami walki z

korupcją wśród swoich członków. Poza tym, wyniki różnią się w zależności od kraju.
Europa skandynawska i nordycka prezentuje najlepsze gwarancje, podczas gdy
Bułgaria i Rumunia są w ogonie peletonu... Więcej

Silny wzrost protekcjonizmu w łonie G20
W raporcie opublikowanym 6 czerwca Komisja Europejska konstatuje
znaczący rozwój protekcjonizmu na świecie. W trakcie ostatnich 8.
miesięcy wprowadzono 123 nowe ograniczenia w handlu, co oznacza
wzrost o 25%. Łączna liczba obowiązujących restrykcji wynosi teraz

534. W raporcie stwierdzono, że krajom G20 nie udało się zredukować przeszkód w
handlu i wezwano do zdwojenia starań, aby zapobiec nowym przeszkodom i
zmodyfikować środki ochronne przyjęte od początku kryzysu. Restrykcje handlowe
mogą przyjmować formę wyższych podatków od importu lub eksportu albo
kontyngentów narzuconych na granicy kraju. Może również chodzić "o techniczne
przeszkody w handlu", mające przełożenie na surowsze stosowanie procedur oceny
zgodności czy norm certyfikacji... Więcej

Wydatki na zbrojenia spadają
Roczny raport Sztokholmskiego Międzynarodowego Instytutu Badań
nad Pokojem (SIPRI) za 2012, opublikowany 4 czerwca ujawnia, że w
2011 roku zagrożenie jądrowe nadal pozostało żywotne, mimo spadku
światowych wydatków na zbrojenia (taka jest ogólna tendencja od
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1998 roku) i mimo że mniej jest konfliktów, są one krótsze i mniej
krwawe. Roczne wydatki zbrojeniowe wynoszą 1 738 mld dolarów (1

398 milliards .. Więcej

Kultura : 
Rafael wystawiony w Muzeum Prado

Muzeum Prado w Madrycie wystawia od 12 czerwca do 16 września
ponad 70 dzieł (40 obrazów i 30 rysunków) włoskiego artysty Raffaello
Santiego, zwanego Rafaelem. Wystawa koncentruje się na twórczości
Rafaela w ostatnich latach jego życia, od początku pontyfikatu Leona X
w 1513 roku do śmierci malarza w 1520. Zwiedzający będą mogli
zwłaszcza podziwiać obraz z ołtarza św. Cecylii i portret Baldassare

Castiglione. Zaprezentowane również zostaną prace głównych uczniów Rafaela -
Giulio Romano i Giovanniego Francesco Penniego, w powiązaniu z ostatnimi pracami
mistrza... Więcej

Gerhard Richter w Centre Pompidou
Centre Pompidou w Paryżu prezentuje do 24 września retrospektywę
Gerharda Richtera, niemieckiego malarza, który obchodził właśnie
swoje 80. urodziny. Urodzony w Dreźnie w 1932 roku przeszedł na
Zachód, poznawszy nazizm, a potem socjalizm NRD. Niemiecki artysta

przyjmuje po kolei wszystkie style, nie tracąc spójności ani siły przekonywania. Przy
każdym jego zwrocie jego praca potwierdza nową wizję malarstwa i historii sztuki.
Paryż jest trzecim i ostatnim etapem wędrującego projektu, który rozpoczął się w
Tate Modern w Londynie i miał kontynuację w Neue Nationalgalerie w Berlinie...
Więcej

Art Basel
Od 14 do 17 czerwca odbywają się w Bazylei międzynarodowe targi
nowoczesnej i współczesnej sztuki Art Basel. W trakcie tego

wydarzenia zaprezentowane zostaną kolekcje z ponad 300 galerii pochodzących z
Ameryki Łacińskiej, Ameryki Północnej, Europy, Azji i Afryki. Pokazane zostaną dzieła
2 500 artystów, w tym obrazy, rzeźby, rysunki, instalacje, fotografie i filmy wideo...
Więcej

Więcej

Documenta w Kassel
Documenta w Kassel otwiera swoje podwoje dla zwiedzających do 16
września. Ta odbywająca się co 5 lat wystawa, stworzona w 1955 roku,
uważana jest za najważniejsze europejskie wydarzenie związane ze
sztukami wizualnymi, niemające charakteru handlowego. Jest jedną z
najważniejszych i najbardziej znanych na scenie międzynarodowej
wystaw sztuki współczesnej. W 2007 roku przyciągnęła 750 000

zwiedzających. W tym roku 13. Documenta gromadzi wokół tematu "Collapse and
Recovery" 150 artystów z 55 różnych krajów. Uprzywilejowuje 4 tematy, to znaczy
politykę, feminizm, archeologię i wiedzę powszechną, do której podchodzi z
artystycznego punktu widzenia... Więcej

Kalendarz :

11
czer.

11 czerwca 
Luksemburg
Rada ds. Ochrony Środowiska
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11
czer.

11-14 czerwca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

12
czer.

12 czerwca 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Berlin
Konferencja "Więcej Europy! Tak, ale jak?" zorganizowana przez Fundację Konrada
Adenauera

15
czer.

15 czerwca 
Mønchengladbach
Konferencja "Od kryzysu strefy euro do europejskiego kryzysu politycznego"

Bruksela
Rada ds. Energii

17
czer.

17 czerwca 
Wybory parlamentarne w Grecji

2. tura wyborów parlamentarnych we Francji

18
czer.

18-19 czerwca 
Los Cabos (Meksyk)
Szczyt G20
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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